２０１９年 １１月 ６日

学生各位

学 長

２０１９年度 防災（地震・大津波）訓練について（通知）

 標記のことについて、下記のとおり実施します。学内にいる学生全員参加です。

いつこの地域でも地震が発生するか分かりません。積極的に参加してください！

記

１．日 時

２０１９年 １１月 ２２日（金）１２時００分～１２時３０分（小雨決行）

＜授業時間等の変更＞

 第２限目の時間：１０時４０分～１２時００分（８０分授業に変更）

 昼 休 み 時 間：１２時３０分～１３時１０分（４０分休憩に変更）

 第３限目の時間：１３時１０分～１４時３０分（８０分授業に変更）

２．場 所

滝春校舎及び白水校舎

３．内 容

次の訓練を実施する。＜地震および大津波を想定＞

時刻 指示 訓練の内容

12:00

非常放送 1 訓練開始

非常放送 2 緊急地震速報(震度６強)及び身の安全の確保の指示

行 動 安全確保「低い姿勢をとる」「頭部保護」「動かない」

12:03

非常放送 3 大津波からの避難の指示

行 動

授業中の学生

 →担当教員の指示に従い、津波避難ビルの４階以上へ避難

それ以外の学生

 →自分たちで津波避難ビルの４階以上へ避難

※ 津波避難ビル（別紙参照）

  滝春校舎 Ａ棟・Ｂ棟・Ｍ棟（図書館）・Ｓ棟

  白水校舎 ４号館・８号館

※ 避難時には、廊下だけでは人が溢れてしまうので講義室へ

  入室してください。

※ 地震発生時に、津波避難ビルの４階以上にいる学生はその場で

   待機してください。

12:30 非常放送 4 訓練終了（予定）

（※当日、事前に訓練に関する放送を２回行います。）

以 上

 地震発生！
 そのときあなたはどう行動しますか

地震が発生したら、まずは、安全確保行動を！

 津波からの避難時は？

        津波避難ビルの４階以上に避難！

      津波避難ビル
       滝春校舎 Ａ棟・Ｂ棟・図書館・Ｓ棟
       白水校舎 ４号館・８号館

 火災時の一次避難場所、
  あなたは知っていますか？

 火災時避難場所

 ゴビーホール前広場・図書館前広場・白水中庭

火災時 1 次避難場所
SAFETY

EVACUATION
      AREA

 [Ａ棟] 本館

<C 棟>
ゴビーホール

<E 棟>
第二実験棟

<F 棟>
第二講義棟

<G 棟>
産学連携
共同研究
ｾﾝﾀｰ・
学生ﾎｰﾙ

<N 棟>
石井記念体育館

<P棟>学生ロッカー棟

<Q 棟>
第一
クラブ
ハウス
棟

<ゴビー広場>

<ゴビーステージ>

<R 棟>
第二
クラブ
ハウス
棟

 [Ｓ棟]
第三講義・実験棟

[M 棟]
図書館

 [４号館]

[４号館
実験棟]

[製図室・
学生ﾎｰﾙ]  [８号館]

<白水広場>

４Ｆ以上

図書館前
広場

 [Ｂ棟]
第一講義棟

４Ｆ

<D 棟>
第一実験棟

<津波避難ビル>

<津波避難ビル>
<津波避難ビル>

<津波避難ビル>

４Ｆ

<津波避難ビル>

４Ｆ

<津波避難ビル>

４Ｆ

Ｎ

▲
 ４Ｆ以上

津 波 避 難 図

別紙
津波避難ビルの 4 階以上に

避難してください！